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Bp3 ocHoBa Ha 4iaeH 145 cra (0) n 4aeH 227 0
3aKkOHOT 32 BHCOKOTO oOpazoBaHue (,,CiykOeH BECHHK
na Penybauka Makenonunja™ Op. 82/18 L Cayx0OeH
sechuk Ha Penybnuka Cesepna  Makenonnja”
6p.178/21), IMPEKTOPOT Ha AreHipjaTta 3a KBaJIMTET BO

BUCOKOTO 00pa3oBaHHe, JOHECE

PEIMNEHMUWE
32 NOYeTOK co padoTa cTyJHCKATa nporpamMa o BTop
UHKJIYC HA AKAJEMCKH CTY/IHH - NOCTAHIJIOMCKH
cryaus (60 EKTC), no ,,EnexTpoxemMHCKO
nHAKeHepcTBo®, Ha TeXHOJOUWIKH - METAJIYPUIKH
dbaxyarer npu Yuusepsurer ,,CB.Kupua u Metoauj*
Bo Cronje

. Co oBa pelueHue ce YyTBpAyBa J¢Ka C¢€
ACMOJNHETH  YCNOBMTE 3@ [I04ETOK CO  padora Ha
CTY/IMCKATA MporpaMa O/ BTOP UMKIYC Ha aKaleMCKH
CTYAMH - TNOCTAHIIIOMCKH CTYAHH (60 EKTC), no
_EnexTpoxeMHCKO MHXKEHepcTBO™, Ha [EeXHOJIOWKH -
MeTanyplikH (GakyaTeT npu YHHBEP3HTET LCB.Kupua o
Meroauj™ Bo Ckomnje.

2. Ogpa peuieHde BleryBa BO CHja CO ACHOT Hd
JTOHECYBAHE.

OO6pa3jioXKeHHE

[lo nobupare Ha PelueHue 3a aKpeauTalu)a
6p.08-577/7 om 19.10.2023 roaunHa OA CTpaHa Ha
OaBopoT 3a akpeauTalHja Ha BHCOKOTO 0Opas’oBaHHE,
TeXHOJOWIKH - MeTaNypIuKy (akyarer npu Y HUBEP3HTET
.Ce.Kupun u Metoauj* Bo Ckonje ce odparu co bapatbe
op. 02-1918/1 on 25.10.2023 roauHa, a0 AreHuujara 3a
KBAJHTET BO BHCOKOTO oOpazoBaHue, noa Haui Op. 08-
1356/1 on 25.10.2023 roadHa, 3a YTBpAYBake Ha
yCJOBHTE 3@ TMOYETOK CO pabora Ha CTyAHCKaTa
nporpama Oj BTOP UHKJIYC Ha aKaaeMCKH CTYIHH -
NOCTAUTIIOMCKH CTYIHH (60 EKTC). o
.EnekTpoxeMucKo HHKEHEpCTBO™, Ha TEXHONOWKH -
MeTajypluki (GaKyaTeT npH Y HUBEP3HTET ,CB.Kupuia u
Meroanj* Bo Ckonje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe nen
té Ligjit pér arsim t&€ larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikeés
s¢ Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare I¢
Republikés s& Maqedonisé s€ Veriut'nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartc, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga ""Inxhinieri elektrokimike', né
Fakultetin Teknologjiko - Metalurgjik, pran¢
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan¢
plotésuar kushtet pér fillim me puné 1€ programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinier
elektrokimike", né Fakultetin Teknologjiko - Metalurgjik.
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi” né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 8-
577/7 t& datés 19.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit té Larté, Fakulteti Teknologjiko - Metalurgjik.
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi™ né Shkup 1
drejtohet, me kérkesé nr. 02-1918/1 t& datés 25. 10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong
08-1356/1 té datés 25.10.2023, pér  pércaktimin ¢
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor (€
ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri elektrokimike”,
né Fakultetin Teknologjiko - Metalurgjik, pranc
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JIupekTopoT Ha AreHuHjaTa 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO Obpasosatmne, co Pewenue 0p.08-1356/2 oxn
25.10.2023 roanna, hopmupa Komucuja 3a yTBpayBatbe
HA MCMOJAHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a MOYETOK CO padoTa Ha
CTy/MCKaTa nporpaMa HaseJaeHa BO TOYKa | Ha oBa
pelleHHE.

Komucujara, Ha aex 26.10.2023 roanHa, U3BpUIH
yeua u u3rorsu Mzsewraj Op. 08-1356/3 on 27.10.2023
ro/MHA, Kajae € HaBeAEHO JleKa 3a CTyJAuCKara nporpama
0J1 BTOP UMKJIYC Ha aKaJIeMCKH CTYAHH - NOCTANTIIOMCKH
CTY/1UH (60 EKTO), o L ENexTpoXeMHUCKOo
uHkeHepcTBO'™, Ha  TEXHOJOWKH -  METATypLIKH
baxyarer npu Yuusep3utet ,,CB.Kupua u MeTtoau]™ BO
Ckonje, ce HMCMOJHETH YCAOBHTEC COINIACHO oapeaduTe
VTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0Opa3oBaHiue H
Vpenbara 3a HOPMaTHBH M CTaHIApAH 3a OCHOBAKC HA
BUCOKOOOpA30BHH  YCTAaHOBH M 3@ BpUICHC  Ha
sucokooOpasosHa aejHocT  (,,CnykOeH BECHUK Ha
Peny6auka Makeaonuja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO npeaBH] W3HECEHOTO, Ce OTy4H
KaKO BO AHCMO3HTHBOT HA OBA PELUCHHE.

[IPABHA TIOYKA: [lportuB oBa peuieHHL,
MOXKE Ja C€ 3aBejle YIIpaBeH Cnop, CO MOJAHECYBame Ha
rykba 10 Ynpasuuor cyn Ha Penybanka Cesepha
Make1oHHja, BO pok oA 30 AeHa 04 ACHOT Ha NPHEMOT Ha
OBa peLIeHHE.

JloctascHo 10
BucoxooOpa3osHatTa vCTaHoBa
ApXHBA

wipaboria/pergatitt Munexa Edpemoscka o 5 "
oao0pua/mirator Sevgil Murfeat
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Qendér, Shkup
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin ¢
Larté. me Aktvendim nr. 08-1356/2 t& datés 25.10.2023.
formoi Komision pér pércaktimin e Kushteve pdr
fillimin me puné t& programit studimor t€ shénuar nc
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 26.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1356/3 t& datés 27.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Inxhinieri elektrokimike", né Fakultetin
Teknologjiko - Metalurgjik, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet. n¢
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Li gjin pér arsim
té larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pcr
themelimin e institucioneve té arsimit t€ larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé€ arsimit t€ lart€¢ ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/ 10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kéti
Aktvendimi. mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut, n¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t&€ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit te larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




